
 
 

 

 

 

Akční plán 

realizace cílů a opatření Strategického 

plánu města Ostravy pro sport 

2017–2025 

 

 

 

 

 
10.06.2025 
  

https://fajnovysport.cz/


2 
 

Strategický plán města Ostravy pro sport na období 2017–2025 (dále jen Strategický plán) byl 

schválen Zastupitelstvem města Ostravy dne 01.03.2017 usnesením č. 1549/ZM1418/24. 

Akční plán realizace cílů a opatření Strategického plánu města Ostravy pro sport 2017–2025 

vychází každoročně z tohoto dokumentu, jedná se o aktuální ucelený přehled o záměrech, 

projektech a plánech v oblasti sportu pro dané časové období. 

 

Akční plán reflektuje aktuální potřeby a strategické cíle v oblasti sportu města Ostravy. 

Dokument vyčísluje předpokládané finanční náklady na výstavbu, rekonstrukci či modernizaci 

stávající sportovní infrastruktury v rámci města Ostravy, přehled obsahuje také významné 

sportovní akce konané ve městě Ostrava v daném kalendářním roce. Ve zpracovaném akčním 

plánu jsou tak obsaženy, jak investiční, tak neinvestiční projekty. 

Jednotlivým cílům Strategického plánu jsou přiřazeny konkrétní projekty a jejich nositelé. 

U každého projektu je sledován předpokládaný rozpočet a aktuální stupeň realizační fáze. 

Akční plán je pružný dokument, je každoročně aktualizován a doplňován o projektové záměry 

a významné akce, které se uskuteční během let 2017–2025 a jejichž realizací budou naplněny 

cíle dle Strategického plánu. 

 

Strategický plán schválený zastupitelstvem města vymezuje strategické cíle ve třech 

strategických oblastech – vrcholový sport, výkonností sport a sport pro všechny, a to vždy 

v rozdělení na investiční i neinvestiční projekty. Strategické cíle jsou pak modifikovány do 

měřitelných indikátorů a cílů pro naplnění a vyhodnocení plnění plánu. 

 

 

Vzájemné vazby mezi vymezenými strategickými cíli a měřitelnými indikátory a cíli jsou 

zobrazeny na tomto schématu. 

 

 
 

 

 

 

 



3 
 

Měřitelné indikátory na období 2017–2025 

 

A) Cíle v investičních oblastech napříč všemi definovanými oblastmi 

▪ výstavba 1 víceúčelové haly pro míčové sporty s kapacitou cca 2 500 diváků 

▪ výstavba 8 fotbalových hřišť z čehož polovina bude s umělým povrchem 

▪ výstavba 3 malých tréninkových hal (tělocvičen) 

▪ výstavba 3 sportovišť s prvky městského mobiliáře (workout, malá hřiště apod.) 

s následným převzetím do správy obvodů 

▪ zapojení Ostravy do systému cyklostezek Eurovelo  

▪ zapojení Ostravy do výstavby přírodních běžeckých tras s následným převzetím do 

správy obvodů 

 

Vyhodnocení plnění vymezených měřitelných indikátorů a stanovených cílů 

▪ výstavba 1 víceúčelové haly pro míčové sporty s kapacitou cca 2 500 diváků 

Statutární město Ostrava, společně s dalšími subjekty, připravuje projekt 

Multifunkční sportovní hala v Ostravě s hlavní halou pro 3 500 diváků, v roce 2025 

vyhlášena VZ na prováděcí dokumentaci a jsou hledány možnosti financování, 

předpoklad realizace v letech 2026-2028. 

 

▪ výstavba 8 fotbalových hřišť z čehož polovina bude s umělým povrchem 

Bylo vybudováno nebo zrekonstruováno 9 hřišť s umělým trávníkem a 5 hřišť 

s přírodním trávníkem, tj.: 

1) Tréninkový areál ZŠ J. Šoupala – nositel: Ostravská sportovní z.s. – dokončeno 

v roce 2017 

- vybudováno 1 x fotbalové hřiště s umělým trávníkem 

- vybudováno 1 x fotbalové hřiště s přírodním trávníkem 

2) Tréninkový areál VISTA – nositel: Ostravská sportovní z.s. – dokončeno 2020 

- vybudováno 2 x fotbalové hřiště s umělým trávníkem 

- vybudováno 1 x fotbalové hřiště s přírodním trávníkem 

- vybudována 1 x tréninková loučka s přírodní trávou 

3) Rekonstrukce travnatého fotbalového hřiště a Výstavba MINI hřiště s UT3G o 

rozměrech 20x40m – nositel: FK Stará Bělá z.s. – dokončena rekonstrukce 9/2020 

- vybudování 1 x fotbalové hřiště s přírodním trávníkem 

4) Rekonstrukce sportovního areálu Polanka nad Odrou – nositel: Fotbalový klub SK 

Polanka nad Odrou z.s. – dokončeno 10/2020 

- vybudováno 1 x fotbalové hřiště s umělým trávníkem  

5) Výstavba hrací plochy s umělým povrchem v areálu sportoviště u ZŠ Kosmonautů 

– nositel: FC Ostrava Jih, zapsaný spolek – dokončeno 08/2020 

- vybudováno 1 x fotbalové hřiště s umělým trávníkem 



4 
 

6) Hasičské cvičiště, jehož součástí je i nové vrhačské centrum – nositel: Městský 

obvod Nová Ves, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves – sportoviště 

dokončeno 06/2021 

- vybudování 1 x travnaté plochy k využití i pro fotbal 

7) Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělým povrchem – nositel: VÍTKOVICE ARÉNA 

a.s. – dokončeno 2021 

- rekonstrukce fotbalového hřiště s umělým povrchem 

8) Obnova umělého povrchu venkovního hřiště ve sportovním areálu TJ Sokol 

Svinov – nositel: Tělocvičná jednota Sokol Svinov – dokončeno: 8/2023 

9) Zateplení stropu a položení nového umělého povrchu – nositel: TJ Sokol Poruba – 

dokončeno: 12/2023 

 

▪ výstavba 3 malých tréninkových hal (tělocvičen) 

Byly vybudovány 4 nové sportovní tréninkové haly 

1) Sportovní hala Svinov – nositel: Městský obvod Svinov – dokončeno v 11/2019 

2) Sportovní hala v Krásném Poli – nositel: Statutární město Ostrava – dokončeno 

09/2020 

3) Sportovní hala Nová Bělá – nositel: Statutární město Ostrava – dokončeno 

k 12/2020 

4) Sportovní hala Ostrava – Třebovice – nositel: Statutární města Ostrava – 

dokončeno 6/2023 

 

▪ výstavba 3 sportovišť s prvky městského mobiliáře (workout, malá hřiště apod.) 

s následným převzetím do správy obvodů 

Bylo zrealizováno 42 projektů s prvky městského mobiliáře, tj.: 

1) Výstavba víceúčelového hřiště v městském obvodu Ostrava-Jih, ul. Jugoslávská – 

nositel: Městský obvod Ostrava - Jih – dokončeno 2022 

2) Výstavba víceúčelového hřiště v městském obvodu Ostrava-Jih, ul. 29.dubna – 

nositel: Městský obvod Ostrava - Jih – dokončeno 2022 

3) Rekonstrukce hřiště při ZŠ Ostrava - Michálkovice – nositel: městský obvod 

Michálkovice – dokončeno 2022 

4) Workoutové hřiště v Proskovicích – nositel: městský obvod Proskovice – 

dokončeno 2022 

5) Výstavba Fitparku v Ostravě - Třebovicích – nositel: městský obvod Třebovice – 

dokončeno 2022 

6) Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové 1. etapa – nositel: Městský obvod 

Moravská Ostrava a Přívoz – dokončeno v roce 2017 

7) Rekonstrukce sportoviště při ZŠ Nádražní – nositel: Městský obvod Moravská 

Ostrava a Přívoz – dokončeno 5/2018 



5 
 

8) Rekonstrukce sportoviště při ZŠ a MŠ Ostrčilova – nositel: Městský obvod 

Moravská Ostrava a Přívoz – dokončeno 11/2018 

9) Workoutové hřiště v Komenského sadech – nositel: Městský obvod Moravská 

Ostrava a Přívoz – dokončeno 06/2018 

10) Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové 2. etapa – nositel: Městský obvod 

Moravská Ostrava a Přívoz – dokončeno 2018 

11) Workoutové hřiště v sadě Jožky Jabůrkové – nositel: Městský obvod Vítkovice – 

dokončeno 2018 

12) Workoutové hřiště v areálu hasičské zbrojnice – nositel: Městský obvod 

Michálkovice – dokončeno 06/2018  

13) Rekonstrukce hřiště při ZŠ Gajdošova – nositel: Moravská Ostrava a Přívoz – 

v roce 2018 byla dokončena I. etapa 

14) Workoutové hřiště – nositel: Městský obvod Krásné Pole – dokončeno 05/2019 

15) Výstavba víceúčelového hřiště v městském obvodu Ostrava-Jih, ul. Veverkova, 

Aviatiků, Na Obecní – nositel: Městský obvod Ostrava-Jih – dokončeno v roce 

2019 

16) Revitalizace sportovního areálu Charvatská – nositel: Městský obvod Ostrava-Jih 

– dokončeno v roce 2019 

17) Sportovní areál u ZŠ Bílovecká – nositel: Městský obvod Svinov, Statutární město 

Ostrava – v roce 2019 bylo vybudováno dopravní hřiště 

18) Rekonstrukce víceúčelového hřiště na ul. Halasova – nositel: Městský obvod 

Vítkovice – dokončeno v roce 2019 

19) Úprava sportovního hřiště při ZŠ Pěší – nositel: Městský obvod Slezská Ostrava – 

dokončeno v roce 2019 

20) Přestavba antukového povrchu na multifunkční venkovní hřiště s osvětlením – 

nositel – Tělovýchovná jednota Ostrava – dokončeno 03/2020 

21) Úprava sportovního hřiště – ZŠ Chrustova – nositel: Městský obvod Slezská 

Ostrava – dokončeno v roce 2020 

22) Rekonstrukce sportovního areálu TJ Sokol Koblov – nositel: TJ Sokol Koblov z.s. – 

dokončeno 06/2020 

23) Rekonstrukce sportovního areálu Polanka nad Odrou – nositel: Fotbalový klub SK 

Polanka nad Odrou z.s. – dokončeno 10/2020 (kompletní rekonstrukce areálu) 

24) Rekonstrukce dětského hřiště na ulici Stanislavského v Ostravě-Svinově – nositel: 

Městský obvod Svinov – dokončeno v roce 2020 

25) Výstavba workoutových hřišť – nositel: městské obvody – dokončeno 

v Městském obvodě Radvanice a Bartovice a Městském obvodě Slezská Ostrava 

11/2021 

26) Hasičské cvičiště I. etapa, jehož součástí je i nové vrhačské centrum – nositel: 

Městský obvod Nová Ves, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves – 

sportoviště dokončeno 06/2021 



6 
 

27) Tréninkový areál ZŠ Dvorského – nositel: Základní a mateřská škola Ostrava – 

Bělský les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace – v roce 2021 zrealizována 

rekonstrukce hřiště 

28) Sportovně-volnočasový areál v Michálkovicích – nositel Městský obvod 

Michálkovice – dokončen pumptrack a skatepark v roce 2021 

29) Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ Bulharská na pozemku parc. č. 

1045 v k.ú Poruba – nositel: Základní škola, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, 

příspěvková organizace – dokončeno 12/2021 

30) Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J. Valčíka v Ostravě – Porubě – 

nositel Městský obvod Poruba – dokončeno 06/2021 

31) In-line okruh za Lunou – nositel Městský obvod Ostrava-Jih – dokončeno 09/2021 

32) Multifunkční hřiště v Bartovicích – nositel Městský obvod Radvanice a Bartovice 

– dokončeno 08/2021 

33) Realizace discgolfového hřiště v areálu sadu Šporovnice – nositel: Městský obvod 

Radvanice a Bartovice – dokončeno 06/2021 

34) Rekonstrukce sportoviště při Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava – nositel: Městský 

obvod Moravská Ostrava a Přívoz – dokončeno: 6/2023 

35) Rekonstrukce hřiště ul Dolní, Ostrava Zábřeh – nositel: Městský obvod Ostrava - 

Jih – dokončeno: 6/2023 

36) Pumptrack v Ostravě – Petřkovicích – nositel: Městský obvod Petřkovice – 

dokončeno: 12/2023 

37) Revitalizace bývalého radvanického koupaliště – multifunkční hřiště – nositel: 

Městský obvod Radvanice a Bartovice – dokončeno: 8/2023 

38) Výstavba workoutových hřišť – nositelé: MOb Slezská Ostrava, MOb Radvanice a 

Bartovice, MOb Moravská Ostrava a Přívoz, MOb Ostrava – Jih, MOb Poruba, 

MOb Polanka nad Odrou, MOb Hrabová, MOb Třebovice – dokončeno 12/2024 

39) Rekonstrukce multifunkčního hřiště – ZŠ Kosmonautů 13 – nositel: Městský 

obvod Ostrava – Jih – dokončeno 9/2024 

40) Hasičské cvičiště II. etapa – víceúčelový sportovní areál za tenisovými kurty – 

nositel: MOb Nová Ves, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves – 

dokončeno 10/2024 

41) Rekonstrukce hracích prvků na dětském hřišti Na Pastvinách – nositel: Městský 

obvod Proskovice – dokončeno 2024 

42) Rekonstrukce víceúčelového hřiště Na Pastvinách – nositel: Městský obvod 

Proskovice – dokončeno 2024 

 

▪ zapojení Ostravy do systému cyklostezek Eurovelo 

Ostrava je zapojena do cyklostezek Eurovelo 4 Trasa střední Evropou. 

 



7 
 

▪ zapojení Ostravy do výstavby přírodních běžeckých tras s následným převzetím do 

správy obvodů 

Byl zrealizován projekt běžeckého okruhu v Porubském lese, tj.: 

Obnova běžeckého okruhu Porubský les – OHERŮV OKRUH – nositel: Městský obvod 

Poruba – dokončeno v roce 2019 

 

Vyhodnocení plnění cílů měřitelných indikátorů investičních projektů napříč oblastmi 

Bylo zrealizováno 31 dalších projektů, tj.: 

1) Rekonstrukce sportovního areálu Poruba I. etapa – nositel: Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., dokončeno 06/2022 

2) Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví, Ostravská univerzita – nositel: 

Ostravská univerzita, dokončeno 06/2022 

3) Rekonstrukce tělocvičny a areálu Břustkova 20 – nositel: Tělocvičná jednota Sokol 

Vítkovice, dokončeno 12/2022 

4) Sportovní areál U Cementárny, II. etapa – nositel: Statutární město Ostrava, Sportovní 

a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. – dokončeno 06/2018 

5) Vzduchotechnika a kanalizační přípojka sportovní haly FBC Ostrava z.s. – nositel: FBC 

Ostrava z.s. – dokončeno v roce 2018 

6) Rekonstrukce šaten v části B s vytvořením sportovního bazénu – nositel: SK Rapid 

Muglinov z.s. – dokončeno v roce 2018 

7) Rekonstrukce sokolovny a úprava venkovního hřiště a prostor kolem Sokolovny – 

nositel: Tělocvičná jednota Sokol Ostrava – Proskovice – v roce 2018 dokončeny úpravy 

venkovního prostoru 

8) Rekonstrukce stadionu Bazaly – nositel: Statutární město Ostrava, VÍTKOVICE ARÉNA 

a.s. – dokončeno 12/2019 

9) Výstavba atletického sektoru – skoku o tyči – ZŠ a MŠ Hošťálkovice – nositel: Městský 

obvod Hošťálkovice – dokončeno 07/2020 

10) Tenisová akademie TJ Start Ostrava – Poruba z.s. – nositel: TJ Start Ostrava – Poruba 

z.s. – dokončeno 12/2020 vybudování 3 venkovních tenisových antukových kurtů a 

rekonstrukce budovy zázemí  

11) Beachvolejbalový areál na ZŠ A. Kučery – I. etapa – nositel: Blue Volley Ostrava, z.s. –

dokončeny 4 tréninkové kurty v roce 2020 

12) Modernizace a rozšíření sportovního areálu Hlubina – III. etapa, IV. etapa, V. etapa – 

nositel: TJ UNIE HLUBINA z.s. – dokončena III. etapa 06/2021, IV. etapa 2022, 2024 

13) Regenerační centrum na tréninkovém středisku Jindřicha Kaděry – nositel: 1. Judo club 

Baník Ostrava, z.s. – dokončeno 12/2021 

14) Mobilní kluziště Hošťálkovice – nositel: Městský obvod Hošťálkovice – dokončeno 

12/2021 

15) Rekonstrukce sportovního areálu Poruba II. etapa – nositel: Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o. – dokončen 01/2022 – objekt fotbalových šaten 



8 
 

16) Rekonstrukce sportovního areálu Poruba II. etapa – nositel: Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o. – dokončen 9/2023 

17) Rekonstrukce homerunového plotu baseballového hřiště – nositel: SKSB Arrows 

Ostrava z.s. – dokončen 8/2023 

18) Dodávka rolby – OSTRAVAR ARÉNA – nositel: – VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. dokončen – 

12/2023 a 1/2024 

19) Výměna kompresoru chlazení – OSTRAVAR ARÉNA – nositel – VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

dokončen – 12/2023 

20) Rekonstrukce VIP prostor v RT TORAX Aréně v multifunkčním areálu – nositel: 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. – dokončen: 11/2023 

21) Výstavba antukového kurtu TJ Sokol Nová Bělá – nositel: Tělocvičná jednota Sokol 

Nová Bělá – dokončeno: 6/2023 

22) Speciální kamerový systém – Městský stadión – nositel: – VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

dokončen – 7/2024 

23) Plexiskla k mantinelům a úprava mantinelů – OSTRAVAR ARÉNA – nositel: – VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s. dokončen – 4/2024 

24) Speciální kamerový systém – OSTRAVAR ARÉNA – nositel: – VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

dokončen – 1/2024 

25) Rekonstrukce ledových ploch multifunkčního areálu – nositel: – Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o. – dokončeno 11/2024 

26) Mobilní curlingová dráha (2 dráhy) – nositel: Curling Ostrava, z.s. - dokončeno 2024   

27) Beachvolejbalový areál na ZŠ A. Kučery – II. etapa – nositel: Blue Volley Ostrava, z.s. – 

dokončeno 7/2024 

28) Rekonstrukce tenisových kurtů – nositel: Tělovýchovná jednota Sokol Stará Bělá, z.s. – 

dokončeno 10/2024 

29) Výměna kotle a regulace vytápění TJ Sokol Poruba – nositel: TJ Sokol Poruba – 

dokončeno 12/2024 

30) Stavební úpravy střešní konstrukce pro objekt šaten a sociálního zázemí sportovního 

klubu – nositel: FBC OSTRAVA z.s. – dokončeno 11/2024 

31) Snížení chemických látek v bazénu – pořízení UV lampy – nositel: FBC OSTRAVA z.s. – 

dokončeno 9/2024 

 

B) Cíle v neinvestičních oblastech napříč všemi definovanými oblastmi 

▪ zachování stávající sítě grantů a dotací v celkové výši 150 mil. Kč za rok (odvozeno 

od průměru za posledních 6 let) 

▪  webový portál sportu v Ostravě 

▪  podpora projektu Společensky odpovědné firmy v oblasti sportu 

▪  podpora minimálně 1 akce celoevropského charakteru ročně (ME, Davis Cup, 

Fed Cup, Zlatá tretra apod.) 



9 
 

▪  podpora minimálně 1 akce za 5 let celosvětového charakteru (MS, Světový pohár 

atd.) 

▪  u podpory nad 5 mil. Kč ekonomicky vyhodnotit význam pro region 

▪  otevřít dialogy s vysokými školami v oblasti individuálního přístupu ke sportovcům 

▪  podpořit navýšení počtu registrovaných sportovců v Ostravě na 10% obyvatel 

Ostravy 

▪  podpořit minimálně 1 akci celoostravského charakteru ročně v oblasti sportu pro 

všechny 

 

Vyhodnocení plnění vymezených měřitelných indikátorů a stanovených cílů 

▪ zachování stávající sítě grantů a dotací v celkové výši 150 mil. Kč za rok (odvozeno od 

průměru za posledních 6 let) 

Indikátor je naplňován – podpora sportu v dotačních programech, mimořádných 

dotacích a podpora významných akcí města v oblasti sportu v minulých letech byla: 

- v roce 2020 více než 180 mil. Kč 

- v roce 2021 více než 160 mil. Kč  

- v roce 2022 více než 180 mil. Kč 

- v roce 2023 více než 197 mil. Kč 

- v roce 2024 více než 215 mil. Kč 

- v roce 2025 je předpoklad 200 mil. Kč 

▪ webový portál sportu v Ostravě 

Realizováno prostřednictvím webové prezentace www.fajnovysport.cz. Doplněno o 

profily na sociálních sítích Facebook a Instagram. 

▪ podpora projektu Společensky odpovědné firmy v oblasti sportu 

Realizováno v rámci každoroční ankety Sportovec roku, kdy je vyhlašována kategorie 

„Společensky odpovědná firma“. 

▪ podpora minimálně 1 akce celoevropského charakteru ročně (ME, Davis Cup, Fed Cup, 

Zlatá tretra apod.) 

2017 - Zlatá tretra IAAD Ostrava World Challange, Unikátní Světové skupiny 

Fedcupového poháru, Mistrovství Evropy v ragby 7 s, Czech Indoor Gala  

2018 - Zlatá tretra IAAD Ostrava World Challange, Unikátní Světové skupiny Davisova 

poháru, Czech Indoor Gala 

2019 - Zlatá tretra IAAD Ostrava World Challange, Unikátní Světové skupiny 

Fedcupového poháru, Utkání Světové skupiny Davisova poháru, Mistrovství Evropy v 

softballu žen, Czech Indoor Gala 

2020 - Zlatá tretra Ostrava IAAF World Challenge, Pohár mistrů (florbal), Czech Indoor 

Gala 

2021 - Mistrovství Evropy ve volejbalu mužů 2021, Czech Indoor Gala, Zlatá tretra 

Ostrava – World Athletics Continental Tour GOLD, Mezinárodní šachový festival 

Ostravský koník 2021 

http://www.fajnovysport.cz/


10 
 

2022 – EURO WU19 2022, Czech Indoor Gala 2022, Mezinárodní šachový festival 

Ostravský koník 2022, Mezinárodní tenisový turnaj mužů 2022, Zlatá tretra Ostrava 

2022 

2023 - Czech Indoor Gala Ostrava 2023, Mezinárodní tenisový turnaj mužů 2023, 

Mezinárodní šachový festival Ostravský koník 2023, Zlatá tretra Ostrava 2023, 

Mistrovství Evropy mužů v baseballu 2023, UEC Evropský pohár v cyklokrosu Ostrava 

2023 

2024 - Czech Indoor Gala Ostrava 2024, Mezinárodní tenisový turnaj mužů 2024, 

Mezinárodní šachový festival Ostravský koník 2024, Zlatá tretra Ostrava 2024, Emil 

Zátopek Ostrava Golden Marathon 2024 

▪ podpora minimálně 1 akce za 5 let celosvětového charakteru (MS, Světový pohár atd.) 

2018 - Světová série FIVB v plážovém volejbale 

2019 - Světová série FIVB v plážovém volejbale 

2020 - Mistrovství světa v ledním hokeji IIHF hráčů do 20 let 

2021 - OSTRAVA 2021 World Para Ice Hockey Championships, J&T Banka Ostrava 

Beach Open 

2022 – J&T Banka Ostrava Beach Pro, Agel Open 2022 

2023 – J&T Banka Ostrava Beach Pro 

2024 – Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji, J&T Banka Ostrava Beach Pro 

▪ u podpory nad 5 mil. Kč ekonomicky vyhodnotit význam pro region 

Naplňováno prostřednictvím formuláře při přijetí žádosti, ve kterém musí žadatel 

doplnit ekonomická data dopadu akce na město (region). 

▪ otevřít dialogy s vysokými školami v oblasti individuálního přístupu ke sportovcům 

Dialog s vysokými školami otevřen a probíhá, nejvýrazněji ve spolupráci s OU, 

konkrétně pak PfD OU, katedrou studií lidského pohybu. 

▪ podpořit navýšení počtu registrovaných sportovců v Ostravě na 10 % obyvatel Ostravy 

Indikátor bude hodnocen primárně v rámci přípravy nového strategického plánu, 

přičemž počty registrovaných členů sportovních klubů lze vyčíst s žádostí o datace 

(programy VS a TV), které si kluby každoročně podávají u SMO.  

▪ podpořit minimálně 1 akci celoostravského charakteru ročně v oblasti sportu pro 

všechny 

2017 - Český běh žen, Ostravský maraton 

2018 - Zimní olympijský park Ostrava, Ostravský maraton (nyní pod názvem RunFest 

Ostrava), Český běh žen 

2019 - Ostrava!!! City Marathon, Český běh žen 

2020 - Ostrava!!! City Marathon, Český běh žen, Velká cena Ostravy 

2021–57. ročník Velké ceny Ostravy, Český běh žen 

2022–58. ročník Velké ceny Ostravy, Český běh žen, RBP Ostrava City Marathon  

2023–59. ročník Velké ceny Ostravy, Český běh žen 2023, RBP Ostrava City Marathon 

2024–60. ročník Velké ceny Ostravy, Český běh žen 2024 



11 
 

Vyhodnocení plnění cílů měřitelných indikátorů neinvestičních projektů napříč oblastmi 

Každoročně dochází k finanční podpoře významných akcí města v oblasti sportu, a v rámci 

standardního dotačního programu je podpořeno každoročně více než pět desítek dalších 

sportovních akcí na území města, či s dopadem pro občany města. 

 

Akční plán zahrnuje rovněž projekty, které není možné ze strany města zavázat (např. 

usnesením ZM) k jejich plnění, ani toto plnění zcela kontrolovat. Projekty jsou primárně 

rozděleny do kategorie investičních projektů a neinvestičních projektů. Následně je každá 

kategorie rozdělena na Projekty A, Projekty B a Projekty C. 

 

U investičních projektů:  

projekty A – Strategické projekty statutárního města Ostravy 

projekty B – Prioritní projekty statutárního města Ostravy 

projekty C – Ostatní projekty 

U neinvestičních projektů, tj. sportovních akcí:  

projekty A – Strategické projekty statutárního města Ostravy 

projekty B – TOP akce města Ostravy 

projekty C – Významné akce 

 

Projektové záměry se často prolínají do více oblastí dle členění strategických cílů. Akční plán 

je pravidelně vyhodnocován z hlediska stavu příprav, postupu realizace, finanční potřebnosti, 

možnosti uplatnění v rámci dotačních titulů.  

Pro rok 2025 byly doplněny k uvedeným projektům aktuální změny a stavy příprav či realizace 

a celý Akční plán byl doplněn o nově předložené projektové záměry a projekty připravené 

k realizaci. 

Nositelé jednotlivých sportovních projektů (ať již investičních, či neinvestičních) se mohou 

obracet na zástupce odboru sportu Magistrátu města Ostravy s požadavkem na zařazení jejich 

projektu do akčního plánu pro následující období. 

Akční plán na rok 2025 ke Strategického plánu města Ostravy pro sport na období 2017–2025 

byl schválen usnesením rady města č. 07495/RM2226/106 dne 10.06.2025. 

  



12 
 

Obsah 
INVESTIČNÍ PROJEKTY .................................................................................................................................................................................................................................... 13 

Projekty A – Strategické projekty statutárního města Ostrava ..................................................................................................................................................... 13 

Projekty B – Prioritní projekty statutárního města Ostrava .......................................................................................................................................................... 14 

Projekty C – Ostatní projekty ......................................................................................................................................................................................................... 20 

NEINVESTIČNÍ PROJEKTY ................................................................................................................................................................................................................................ 30 

Projekty A – Strategické projekty statutárního města Ostrava ..................................................................................................................................................... 30 

Projekty B – TOP akce města Ostrava ............................................................................................................................................................................................ 32 

Projekty C – Významné akce .......................................................................................................................................................................................................... 34 

REALIZOVANÉ PROJEKTY ................................................................................................................................................................................................................................ 35 

NEREALIZOVANÉ A POZASTAVENÉ PROJEKTY ................................................................................................................................................................................................ 40 

     

 

  



13 
 

 INVESTIČNÍ PROJEKTY 

Projekty A – Strategické projekty statutárního města Ostrava 
Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel projektu Finanční 
náklady bez 
DPH  

Předpokládané 
možnosti 
finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým plánem  

1.  Multifunkční sportovní hala 
v Ostravě   

SMO 800 mil. Kč  NSA, SMO, MSK Fáze: 
2025/získání pozemků do 
vlastnictví SMO, VZ na 
prováděcí dokumentaci,  
2026/VZ na zhotovitele, 
2026-2028/realizace stavby 

oblast vrcholového 
sportu, oblast 
výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 
6.1. 
 

2.  Areál střelnic na ulici Plzeňská  VÍTKOVICE 
ARÉNA a.s. 

200 mil. Kč SMO Fáze:  
2024-2025/realizace stavby 
  
  

oblast vrcholového 
sportu, oblast 
výkonnostního sportu 
6.1. 

3.  Rekonstrukce krytého sportoviště 
Dubina 

MO Ostrava-Jih 300 mil. Kč MOb Ostrava-Jih, 
NSA, SMO 

Fáze:  
2024-2026/realizace stavby 

oblast vrcholového 
sportu, oblast 
výkonnostního sportu 
6.1. 

4.  Nové Bazaly SMO 2,5 mld. Kč SMO, MSK, NSA  Fáze:  
architektonická soutěž 

oblast vrcholového 
sportu, oblast 
výkonnostního sportu 
6.1. 

5.  Centrum ledních sportů Soukromý 
investor 

 Soukromý 
investor 

Fáze:  
studie proveditelnosti 

oblast vrcholového 
sportu, oblast 
výkonnostního sportu 
6.1. 

 



14 
 

Projekty B – Prioritní projekty statutárního města Ostrava 
Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 
plánem  

6.  Rekonstrukce bazénové haly 25m 
bazén Vodní svět Sareza 
 

SAREZA 82,5 mil. Kč  SMO Fáze:  
2025/dokončení  

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

7.  Výměna povrchu atletické dráhy na 
Městském stadionu v Ostravě 
Vítkovicích 
 

Vítkovice 
Aréna, a.s. 

11,4 mil. Kč SMO, Vítkovice 
Aréna, a.s. 

Fáze:  
2025/dokončení 
 

oblast vrcholového 
sportu 
6.1. 
 

8.  Rekonstrukce sportovní haly 
v městském obvodě Pustkovec 
 

MOb – 
Pustkovec 

45 mil. Kč NSA, SMO, MOb -
Pustkovec 

Fáze:  
2024-2025/realizace stavby 

oblast 
výkonnostního 
sportu, oblast 
sportu pro všechny 
6.1. 
 

9.  Sportovní hala Slezská Ostrava, ul. 
Antošovická 
 

MOb – Slezská 
Ostrava 

92,7 mil. Kč  SMO, NSA, MOb -
Slezská Ostrava  

Fáze: 
2024-2025/realizace 
přeložky ČEZ  
2026-2027/realizace  

oblast 
výkonnostního 
sportu 
6.1. 
 



15 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 
plánem  

10.  Sportovní areál u ZŠ Bílovecká  
 
I. etapa/pumtrack, fotbalové hřiště 
II.etapa/atletický ovál, tenisové kurty 
III.etapa/objekt zázemí pro sportovce, 
dopravní hřiště 

MOb – Svinov, 

SMO 

I. etapa:  
10 mil. Kč  
 
II. etapa:  
30,1 mil. Kč  
 
III. etapa:  
69 mil. Kč  

SMO, MOb - 
Svinov, dary, NSA 

Fáze:  
2025-2026/předpokládaný 
termín dokončení I. etapy 
 

oblast 
výkonnostního 
sportu, oblast 
sportu pro všechny 
6.1. 
 

11.  Celková rekonstrukce haly OSTRAVAR 
Aréna 

VÍTKOVICE 
ARÉNA a.s. 

2 100 mil. Kč  SMO, vlastní 
zdroje 

Fáze:  
2025/příprava zadání pro 
provedení 
stavebnětechnického 
průzkumu 

oblast vrcholového 
sportu 
6.1. 
 

12.  Energeticky úsporná opatření – 
Multifunkční hala 

VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 

6 mil. Kč  vlastní zdroje, 
SMO 

Fáze:  
2024–2026/výměna 
osvětlení  

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

13.  Energeticky úsporná opatření – Hotel 
Puls 

VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 

1,2 mil. Kč vlastní zdroje, 
SMO 

Fáze:  
2025-2026/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

14.  Energeticky úsporná opatření – 
Atletická hala 

VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 

7 mil. Kč  vlastní zdroje, 
SMO 

Fáze:  
2025-2026/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

15.  Energeticky úsporná opatření – 
Městský stadion 

VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 

2,8 mil. Kč vlastní zdroje, 
SMO 

Fáze:  
2025-2026/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 6.1. 

16.  Výtah u hlavní tribuny Městského 
stadionu 

VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 

6 mil. Kč  Vlastní zdroje, 
SMO 

Fáze:  
2025/projektová 
dokumentace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 



16 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 
plánem  

17.  Turniketový systém – Městský stadion VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 

9 mil. Kč  Vlastní zdroje, 
SMO 

Fáze: 
2025/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

18.  Parkovací systém Ostravar aréna + 
Městský stadion 

VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 

10 mil. Kč  Vlastní zdroje, 
SMO 

Fáze: 
2025/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

19.  Zobrazovací zařízení OSTRAVAR 
ARÉNA 

VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 

14 mil. Kč  Vlastní zdroje, 
SMO 

Fáze: 
2025/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

20.  Energeticky úsporná opatření v rámci 
spravovaných areálů 

SAREZA 25 mil. Kč  SMO Fáze: 
2025-2026/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

21.  Modernizace a revitalizace 
venkovního areálu Krytý bazén 
Ostrava-Poruba – III. etapa 

SAREZA 188 mil. Kč SMO Fáze:  
2025-2026/správní 
rozhodnutí (DÚR, DSP), 
2027-2028/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

22.  Zateplení objektu Krytý bazén 
Ostrava-Poruba 

SAREZA 67,8 mil. Kč SMO, SFŽP Fáze:  
2025/realizace rekonstrukce 
vstupního předprostoru 
2026-2027/dokončení 
projektu 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

 

23.  Rekonstrukce bazénové haly 50 m 
bazénu Krytý bazén Ostrava-Poruba 
 
 
 
 

SAREZA 85 mil. Kč SMO Fáze:  
2025/investiční záměr 
2026-20027/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 



17 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 
plánem  

24.  Zateplení objektu Sportovní haly 
Ostrava-Přívoz 

SAREZA 33 mil. Kč  SMO, MPO, SPŽP Fáze:  
2025-2027/projektová 
dokumentace 
2028/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

25.  Modernizace a rozšíření sportovního 
areálu Hlubina  
 

TJ Unie Hlubina 
z.s. 

VI. etapa: 
zpevněné 
plochy, 
chodníky, 
minihřiště: 
odhad  
2 mil. Kč 
VII. etapa: 
odhad  
20 mil. Kč  
VIII. etapa: 
odhad  
35 mil. Kč  

MŠMT, SMO, 
MOb, NSA, MSK, 
vlastní zdroje, 
 

Fáze:  
2025/VI. etapa/úprava 
zpevněných ploch, výstavba 
malého tréninkového hřiště 
včetně navazujících 
komunikací, 
2026/VII. etapa/ 
rekonstrukce stávající 
budovy 
2028/VIII. etapa/výstavba 
čtyřdráhové kuželny a 
zázemí 

oblast vrcholového 
sportu, oblast 
výkonnostního 
sportu 
6.1. 
 

26.  Výstavba víceúčelového hřiště s 
umělým trávníkem 
 

FK Stará Bělá 
z.s. 

7 mil. Kč  SMO, vlastní 
zdroje, NSA 

Fáze:  
2023-2024/projektová 
dokumentace, stavební 
povolení, uzavřena smlouva 
o dílo 
2025-2026/realizace 
 

oblast 
výkonnostního 
sportu 
6.1. 
 

27.  Tenisová akademie TJ Start Ostrava – 
Poruba z.s. 

TJ Start 
Ostrava-Poruba 
z.s. 

III. etapa  
150 mil. Kč 

SMO, MSK, NSA, 
soukromý 
investor 

Fáze: 
2023-2025/studie 
proveditelnosti 

oblast 
výkonnostního 
sportu 
6.1. 



18 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 
plánem  

2025/projektová 
dokumentace, stavební 
povolení,  
2026-2027/realizace 

 
 

28.  Přístavba tělocvičny sportovního 
gymnázia Dany a Emila Zátopkových 
 

MSK 110,8 mil. Kč  MSK Fáze:  
2024-2025/veřejná zakázka 
na zhotovitele 
2025-2026/realizace 

oblast 
výkonnostního 
sportu 
6.1. 

29.  Výstavba sportovního plaveckého 
bazénu při Sportovním gymnáziu Dany 
a Emila Zátopkových v Ostravě 

MSK 218 mil. Kč  NSA, MSK Fáze:  
2024-2025/projektová 
dokumentace pro územní 
řízení 
2026/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

30.  Rekonstrukce areálu včetně zázemí  
FC ODRA-Petřkovice z.s. 
 

FC ODRA 
Petřkovice z.s. 

55 mil. Kč  NSA, SMO, MSK, 
MOb – Petřkovice 

Fáze:  
2025/žádost o stavební 
povolení 
2026/realizace 

oblast 
výkonnostního 
sportu 
6.1. 

31.  Vodní areál Jih – AQUAPARK 
 
 

Soukromý 
investor 
 

 Soukromý 
investor 
 

Fáze:  
proces prodeje pozemků  

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

32.  Rekonstrukce a úprava kolbiště  Jezdecký klub 
Baník Ostrava  

18,9 mil. Kč NSA, SMO, vlastní 
zdroje 

Fáze:  
2025/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

33.  Sportovní hala u ZŠ  
 

MOb - Stará 
Bělá 

130 mil. Kč MOb – 
Stará Bělá, NSA, 
SMO 

Fáze:  
2023-2025/projekt, stavební 
povolení,  
2025-2026/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 



19 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 
plánem  

34.  Víceúčelová hala Ostrava - Poruba Tělocvičná 
jednota Sokol 
Poruba 

150 mil. Kč SMO, NSA, MSK Fáze: 
2025/stavební povolení, VZ 
na zhotovitele 
2025-2026/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

35.  Sportovní areál u ZŠ Košaře Blue Volley 
Ostrava z.s. 

104,4 mil. Kč SMO, NSA Fáze: 
2025/příprava projektové 
dokumentace  

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

36.  Skalní věž v parku (lezecká stěna) SMO 5–10 mil. Kč SMO Fáze: 
2025/záměr 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

37.  Sportovní komunitní centrum Ostrava Academy NH 
Ostrava z.s. 

 Snakes Ostrava 
z.s., MS 
Basketball 
Academy z.s. 

Fáze: 
2025-2026/nezbytné opravy  

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

  



20 
 

Projekty C – Ostatní projekty 
Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se strategickým 
plánem  

38.  Sportovní hala FBC TIGERS PORUBA, 
z.s. 

FBC TIGERS 
PORUBA, z.s. 

135 mil. Kč NSA, SMO, 
vlastní 
prostředky 

Fáze:  
vizualizace, záměr 

oblast výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 
6.1. 

39.  ZŠ Gen. Píky 13 A – rekonstrukce 
venkovního hřiště 
 

ZŠ Ostrava, 
Gen. Píky 13 A, 
příspěvková 
organizace 

38,7 mil. Kč  NSA, MOb – 
MOaP, SMO, 
OP spravedlivá 
transformace 

Fáze:  
2025/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

40.  Rekonstrukce hřiště při ZŠ Gajdošova ZŠ Ostrava, 
Gajdošova 9, 
příspěvková 
organizace 

5,7 mil. Kč  NSA, MOb – 
MOaP, SMO 
OP spravedlivá 
transformace 

Fáze:  
2025-2026/realizace  

oblast výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 
6.1. 

41.  Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ 
A. Kučery 
 

MOb Ostrava – 
Jih 

10 mil. Kč  MOb Ostrava –  
Jih 

Fáze:  
2025/příprava investičního 
záměru 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

42.  Rekonstrukce areálu – SKATE PARK 
OSTRAVA – VÝŠKOVICE 

MOb Ostrava – 
Jih 

23,8 mil. Kč  MOb Ostrava –  
Jih 

Fáze:  
2025/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

43.  Rekonstrukce hřiště u ZŠ Srbská 
 

MOb Ostrava – 
Jih 

15 mil. Kč MOb Ostrava – 
Jih  

Fáze:  
2025/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 



21 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se strategickým 
plánem  

44.  Hřiště za školou, ul. V Zálomu 
 

MOb Ostrava –  
Jih 

4,8 mil. Kč  SMO, MOb 
Ostrava – Jih 
 

Fáze:  
2025/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

45.  Tréninkový areál ZŠ Dvorského MOb Ostrava –  
Jih  

II. etapa:  
29 mil. Kč 

SMO, MOb 
Ostrava – Jih, 
NSA 
 

Fáze:  
2024-2025/projektová 
dokumentace 
2026/realizace 

oblast výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 
6.1. 
 

46.  Rekonstrukce budovy sportovního 
areálu u fotbalového hřiště 
v Proskovicích 

MOb 

Proskovice 

15,4 mil. Kč  není známo Fáze:  
2024-2025/projektová 
dokumentace 
2029-2027/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

47.  Rozšíření Sportovně-volnočasového 
areálu v Michálkovicích 

MOb 

Michálkovice 

7 mil. Kč  SMO, MOb –  
Michálkovice 

Fáze:  
2025-2026/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

48.  Výstavba dráhy a cvičné věže pro 
požární sport 
 
 

MOb 

Michálkovice  

3 mil. Kč  SMO, NSA, 
MOb –  
Michálkovice 

Fáze:  
záměr 
 

oblast výkonnostního 
sportu 
6.1. 

49.  Sportovní areál Slezan 
 

MOb 

Michálkovice 

15 mil. Kč  SMO, NSA, 
MOb –  
Michálkovice 

Fáze:  
záměr, výkup nemovitostí  

oblast výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 
6.1. 



22 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se strategickým 
plánem  

50.  Rekonstrukce tělocvičny Nová Ves 
 

MOb – 
Nová Ves 

26 mil. Kč  SMO, MOb – 
Nová Ves, NSA 

Fáze:  
2025/příprava realizace 
 

oblast výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 
6.1. 

51.  Výstavba hřiště Hrabek v Ostravě –  
Plesné 
 

MOb – Plesná 20 mil. Kč  
 

SMO, MOb – 
Plesná 

Fáze:  
2025/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

52.  Stavba hřiště u ZŠ Trnkovecká MOb –
Radvanice a 
Bartovice  

6,5 mil. Kč  SMO, MOb –
Radvanice a 
Bartovice 

Fáze:  
2025/realizace, dokončeno 
 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

53.  Tréninkové hřiště v Krásném Poli 
 

MOb – 
Krásné Pole 

9 mil. Kč  MSK, SMO, 
MOb –  
Krásné Pole, 
(Nadace ČEZ, 
IROP – možné 
financování)  

Fáze:  
2025/příprava projektu, 
2026/výkup pozemků, 
projektová dokumentace 
2027/stavební povolení 
2028/realizace 
  

oblast výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 
6.1. 
 

54.  Sportovní areál Krásné Pole MOb – Krásné 
Pole 

20 mil. Kč  NSA, MSK, 
SMO, MOb – 
Krásné Pole 

Fáze:  
2025/VZ na zhotovitele 
2025-2026/realizace 

oblast výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 
6.1. 

55.  Úprava sportovního areálu Ostrava-
Hošťálkovice 

MOb –
Hošťálkovice 

18,5 mil. Kč  NSA, SMO, 
MOb – 
Hošťálkovice 

Fáze:  
2025-2028/změna 
původního projektu, úprava 

oblast výkonnostního 
sportu 
6.1. 
 



23 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se strategickým 
plánem  

projektové dokumentace, 
stavební povolení 
2029/realizace 

56.  Areál sportu Slezská Ostrava MOb – 
Slezská Ostrava 

42,4 mil. Kč NSA, SMO, 
MOb – 
Slezská Ostrava 

Fáze: 
2025-2026/příprava, studie 
proveditelnosti, majetkové 
záležitosti 
2027/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

57.  Rekonstrukce fotbalového areálu FC 
Heřmanice Slezská 
 
 

FC Heřmanice 
Slezská z.s. 

58,1 mil. Kč NSA, SMO, 
MOb – Slezská 
Ostrava, vlastní 
zdroje 

Fáze:  
2025/projektové 
dokumentace pro vydání 
stavebního povolení 

oblast vrcholového 
sportu, oblast 
výkonnostního sportu, 
oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

58.  Oprava střechy – Čapkovy sokolovny  
 
 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Moravská 
Ostrava 1 

650 tis. Kč NSA, MSK, SMO Fáze:  
2025/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

59.  Zateplení budovy TJ Sokol Poruba a 
nové fasády 

TJ Sokol Poruba 15 mil. Kč SMO, vlastní 
zdroje 

Fáze: 
2025/záměr 
2028/realizace 

oblast výkonnostního 
sportu 
6.1. 

60.  Modernizace a přestavba zázemí v TJ 
Sokol Poruba 

TJ Sokol Poruba 2 mil. Kč SMO, vlastní 
zdroje 

Fáze:  
2025-2026/rekonstrukce 
sociálních zařízení I. a II. 
etapa 

oblast výkonnostního 
sportu 
6.1. 
 



24 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se strategickým 
plánem  

61.  Výstavba víceúčelové sportovní haly 
v Hrabůvce  
 

TJ SOKOL 
HRABŮVKA, z.s. 

27 mil. Kč NSA, MSK, 
SMO, MOb –  
Ova – Jih, 
vlastní zdroje 

Fáze:  
záměr 
 

oblast výkonnostního 
sportu 
6.1. 
 

62.  Rekonstrukce sokolovny a úprava 
venkovního hřiště a prostor kolem 
Sokolovny  
 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Ostrava – 
Proskovice 

2,5 mil. Kč  NSA, SMO, 
MOb – 
Proskovice 

Fáze:  
2025-2028/realizace 
rekonstrukce bytu správce, 
vybudování nového zázemí 
pro venkovní sportovní 
aktivity-výstavba altánu 
 

oblast výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 
6.1. 

63.  Multifunkční hala Hrabová 
 
 

TJ Sokol 
Hrabová, z.s. 

140 mil. Kč NSA, MSK, 
SMO, MOb – 
Hrabová, 
vlastní zdroje 

Fáze:  
2025/projektová 
dokumentace, zajištění 
finančních zdrojů 
  

oblast vrcholového 
sportu, oblast 
výkonnostního sportu, 
oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

64.  Zastřešení vchodu florbalové haly FBC 
Ostrava z.s. 

FBC Ostrava 
z.s. 

5,8 mil. Kč NSA, SMO, 
ČfbU 

Fáze:  
2024-2026/realizace 
 

oblast výkonnostního 
sportu 
6.1. 
 

65.  Výstavba parkovací plochy u 
sportovního areálu FBC OSTRAVA 

FBC OSTRAVA 
z.s. 

3,5 mil. Kč  MOb – 
Slezská Ostrava  

Fáze:  
2025-2026/realizace 
 

oblast výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 
6.1. 
 

66.  Sportovně regenerační část  
 

SPORT MEXIKO 
z.s. 

4,8 mil. Kč  NSA, MSK, 
SMO, vlastní 
zdroje, dary 

Fáze:  
2024-2026/realizace 
 

oblast výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 6.1. 



25 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se strategickým 
plánem  

67.  FVE, tepelná čerpadla, akumulace, 
regulace 
(Změna názvu projektu z důvodu 
rozšíření možností snížení nákladů a 
získání dotace z MŽP) 

SPORT MEXIKO 
z.s. 

9,5 mil. SMO, MOb – 
Slezská 
Ostrava, MSK, 
MŽP, vlastní 
zdroje 

Fáze:  
2025/realizace 
 

Oblast sportu pro 
všechny 
6.1.  
 

68.  Relaxační zóna s rekreačními 
sportovišti a rehabilitačními stroji 

Tělovýchovná 
jednota 
Ostrava 

cca 3 mil. Kč NSA, MSK, 
SMO, vlastní 
zdroje, dary, TJ 
Ostrava 

Fáze: 
2023-2026/realizace po 
etapách 
(rozšíření zóny pro seniory, 
handicapované a pro děti) 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 

69.  Sportovní a volnočasové centrum 
Kunčičky 

TJ Kunčičky, 
spolek 

2,4 mil. Kč TJ Kunčičky, 

NSA, SMO, 

soukromé 

zdroje 

Fáze:  
2024-2025/získání 
pozemku, příprava, 
realizace 
 

Oblast sportu pro 
všechny  
6.1.  
 

70.  Za jezdectvím na Slezskou Ostravu 
(úprava části kolbiště, vybudování 
parkoviště, výstavba kryté haly) 

Sportovní klub 
Mušketýr 
Ostrava, z.s. 

35 mil. Kč  NSA, SMO, 
MSK, ČEZ, 
vlastní zdroje a 
dary 

Fáze:  
2022-2023/příprava 
2024-2026/postupná 
realizace po fázích  

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

71.  Rozvoj jezdectví na Slezské Ostravě 
(překážky, drezurní obdélník) 

Sportovní klub 
Mušketýr 
Ostrava, z.s. 

843 tis. Kč SMO, vlastní 
zdroje, 
sponzorské 
dary  

Fáze:  
2025/postupná realizace 
 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

72.  Výstavba haly pro kolečkové sporty 
(areálu InLine park SAREZA, U 
Cementárny) 

1. Bruslařský 
klub Buď INline 
Ostrava, z.s. 

17,8 mil. Kč  SMO, MSK, 
NSA, vlastní 
zdroje 

Fáze:  
2025/příprava, investiční 
záměr,  
2028/realizace 
 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 



26 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se strategickým 
plánem  

73.  II. etapa dostavby areálu pro hru 
PADEL 
 
 

Padel club 
Ostrava z.s. 

4,3 mil. Kč vlastní zdroje Fáze: 
2025/realizace 

oblast výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 
6.1. 

74.  Výstavba haly pro sportoviště PADEL, 
vč. zázemí a výkupu pozemku 
(v areálu TJ Ostrava, Varenská) 
 
 

Padel club 
Ostrava z.s. 

13,3 mil. Kč  NSA, SMO, 
vlastní zdroje 

Fáze:  
2025/získání pozemků, 
projektová dokumentace, 
územní rozhodnutí 
2026/realizace  

oblast výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 
6.1. 
 

75.  Dobudování sportovního areálu 
Arrows park Ostrava 
(výstavba multifunkční haly s krytou 
diváckou tribunou pro hlavní 
baseballové hřiště) 

SKSB Arrows 
Ostrava z.s. 

62,2 mil. Kč NSA, SMO, 
vlastní zdroje 

Fáze:  
2025/příprava 
2026/realizace 

oblast vrcholového 
sportu 
6.1. 

76.  Modernizace a navýšení kapacity 
sportovišť ve sportovním areálu 
Arrows park Ostrava 
(výstavba nového hřiště s umělým 
povrchem) 

SKSB Arrows 
Ostrava z.s. 

19 mil. Kč NSA, MŠMT  Fáze:  
2025/příprava, projektová 
dokumentace, řízení o 
stavebním povolení,  
2026-2028/realizace 

oblast výkonnostního 
sportu 
6.1. 
 

77.  Rekonstrukce a revitalizace 
fotbalového hřiště v Radvanicích 

Ostravská 
sportovní z.s. 

41,5 mil. Kč  NSA, SMO, 
MSK, vlastní 
zdroje 

Fáze:  
2024/projektová 
dokumentace 
2025-2026/realizace  

oblast výkonnostního 
sportu 
6.1. 
 

78.  Osvětlení travnatého hřiště TC VISTA Ostravská 
sportovní z.s. 

5 mil. Kč  NSA, SMO, 
MSK, vlastní 
zdroje 

Fáze:  
2023/příprava, projektová 
dokumentace 
2025-2026/realizace 

oblast výkonnostního 
sportu 
6.1. 
 



27 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se strategickým 
plánem  

79.  Zastřešení a osvětlení malé UMT areál 
ZŠ Šoupala 
 
 

Ostravská 
sportovní z.s. 

12 mil. Kč  NSA, SMO, 
MSK, vlastní 
zdroje 

Fáze: 
2024/projektová 
dokumentace 
2025-2026/Realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

80.  Výstavba sportovní haly pro tréninky 
nejen juda 
 

ProJudo z.s. 42 mil. Kč  NSA, SMO, 
vlastní zdroje 

Fáze:  
2025/stavební povolení  
2026-2027/předpoklad 
realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

81.  Rekonstrukce fotbalového areálu a 
zázemí TC SLOVAN  
 

MFK VÍTKOVICE 
z.s. 

60 mil. Kč  SMO, MSK, NSA Fáze:  
2029/předpoklad realizace 

oblast výkonnostního 
sportu 
6.1. 
 

82.  Rekonstrukce a opravy orlovny 
(zejména nová střešní konstrukce 
včetně pokrytí, oprava fasády) 

Orel jednota 
Ostrava-
Třebovice 

5 mil. Kč  NSA, SMO, 
vlastní zdroje 

Fáze:  
2025-2026/předpoklad 
realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

83.  Rekonstrukce budovy klubu FC Slavia 
Michálkovice  
 

FC SLAVIA 
MICHÁLKOVICE 
z.s. 

3 mil. Kč  NSA, SMO, 
MOb – 
Michálkovice  

Fáze:  
záměr 

oblast výkonnostního 
sportu 
6.1. 
 

84.  Rekonstrukce budovy Ocelářská 1 a 
venkovních sportovišť Ostrava-
Vítkovice pro potřeby Základní školy 
Ostrava-Vítkovice 

Městský obvod 
Vítkovice 

130 mil. Kč NSA, SMO, EU, 
MOb – 
Vítkovice 

Fáze:  
2025/zhotovení projektové 
dokumentace 
realizace I. etapy PD – 
průzkumy a zaměření 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

85.  Výstavba víceúčelové sportovní haly 
ve Svinově 

SK – SVINOV 
z.s. 

24 mil. Kč   SMO, Mob – 
Svinov, NSA 

Fáze:  
2025/příprava projektového 
řešení, zajištění pozemku 

oblast výkonnostního 
sportu 
6.1. 



28 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se strategickým 
plánem  

86.  Rekonstrukce sokolovny a úprava 
venkovního hřiště a prostor kolem 
sokolovny 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Ostrava – 
Proskovice 

2,5 mil. Kč SMO, NSA Fáze: 
2025/příprava projektové 
dokumentace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

87.  Instalace akumulačních zásobníků na 
dešťovou vodu (tenisové kurty) 

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Stará Bělá, z.s. 

100 tis. Kč TJ Sokol Stará 
Bělá, MOb – 
Stará Bělá 

Fáze: 
2025/příprava projektu 
2026/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

88.  Krytá lyžařská hala v Ostravě SKI team 
Ostrava z.s. 

900 mil. Kč SMO, MSK, NSA Fáze: 
2025/příprava projektové 
studie 

oblast výkonnostního 
sportu 
6.1. 
 
 

89.  Multifunkční hřiště s atletickým 
oválem a doskočištěm při ZŠ Krestova 
36A, Ostrava – Hrabůvka 

MOb – 
Ostrava-Jih 

16,9 mil. Kč NSA, vlastní 
zdroje 

Fáze: 
2025/projektová 
dokumentace, stavební 
povolení 
2025-2026/realizace 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

90.  Multifunkční hřiště – rekonstrukce 
hřiště za školou při ZŠ MUDr. E. 
Lukášové, Ostrava – Hrabůvka 

MOb – 
Ostrava-Jih 

8,8 mil. Kč vlastní zdroje Fáze: 
2025/projektová 
dokumentace, stavební 
povolení 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

91.  Rekonstrukce elektroinstalace ve 
sportovní hale 

FBC Ostrava 
z.s. 

650 tis. Kč SMO, MOb 
Slezská 
Ostrava, vlastní 
zdroje 

Fáze: 
2025/projektová 
dokumentace, realizace 

oblast výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 
6.1. 



29 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady  

Předpokládané 
možnosti 
finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se strategickým 
plánem  

92.  Skatepark Slezská Ostrava MOb –  
Slezská Ostrava 

upřesněno 
po archit. 
studii 

bude 
upřesněno 

Fáze: 
2025/architektonická studie 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

93.  Tréninkový areál SDH, Slezská Ostrava MOb –  
Slezská Ostrava 

bude 
upřesněno 

bude 
upřesněno 

Fáze: 
2025/zastavovací a 
objemová studie 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

94.  Vodácký rekreační přístav Odra 
(odpočívka Na Honculi) 

Vodácký klub 
AHOOOJ, z.s. 

bude 
upřesněno 

SMO, MOb 
Stará Bělá, 
dotace 

Fáze: 
2025/stavební povolení, 
stanovisko CHKO, Povodí 
Odry 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 

 

 

 



30 
 

NEINVESTIČNÍ PROJEKTY  

Projekty A – Strategické projekty statutárního města Ostrava 
Číslo 

projektu 
Název projektu 

 
Nositel projektu Finanční 

náklady 
Předpokládané 

možnosti 
finančních 

zdrojů 

Fáze připravenosti 
k datu zpracování AP 

Soulad se strategickým 
plánem 

95.  Mistrovství světa IFF ve florbalu žen 
2025 

Český florbal  
Český florbal s.r.o. 

3 mil. Kč MSK, SMO, 
NSA, Czech 
tourism 

* podepsáno 
Memorandum o 
vzájemné spolupráci  
* termín konání 06.12. – 
14.12.2025 
*uzavřena smlouva o 
poskytnutí dotace 
* probíhají přípravné 
práce 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 
 

96.  Mistrovství Evropy v curlingu 2026 

 

Český svaz 
curlingu, z.s. 

3 mil. Kč  SMO, MSK, NSA *  podepsáno 
Memorandum o 
vzájemné spolupráci 
* cílem je uspořádat ME 
v curlingu v roce 2026 
 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 
 

97.  Mistrovství světa v hokejbalu 2026 Českomoravský 
svaz hokejbalu 

4 mil. Kč SMO, MSK, NSA *  podepsáno 
Memorandum o 
vzájemné spolupráci 
* cílem je uspořádat MS 
v hokejbalu v roce 2026 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 
 

98.  Marketingová podpora sportu 2025 SMO 1 mil. Kč  SMO 
 

Propagace činnosti 
statutárního města 
Ostrava v oblasti zajištění 
přístupu ke sportu pro 
každého občana. 

oblast sportu pro 
všechny 
6.1. 
 



31 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel projektu Finanční 
náklady 

Předpokládané 
možnosti 

finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti 
k datu zpracování AP 

Soulad se strategickým 
plánem 

99.  Sportovec roku  

 

SMO 500 tis. Kč SMO každoroční tradiční 
ocenění dle Pravidel 
ankety Sportovec roku 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 
 

100.  Koncepce rozvoje sportu 

statutárního města Ostravy na 

období 2026-2030  

 

SMO 300 tis. Kč SMO nový strategický 
dokument navazující na 
Strategický plán města 
Ostravy pro sport na 
období 2017-2025 

oblast sportu pro 
všechny 
6.2. 
 

101.  Výběr a podpora talentovaných 

sportovců CISO 

CENTRUM 
INDIVIDUÁLNÍCH 
SPORTŮ OSTRAVA 

3,3 mil. Kč 
 

SMO, MSK, dary 
a reklama 

realizace:  
každoročně 2021–2025 
 
 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 
 

102.  Regionální fotbalová akademie 

Moravskoslezského kraje 

Nadační fond 
Regionální 
fotbalové 
akademie 
Moravskoslezského 
kraje 

3 mil. Kč SMO, MSK, 
FAČR 

realizace:  
každoročně 2021–2025 
 
 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 
 

103.  Podpora Krajské Atletické 

Akademie Ostrava 

KRAJSKÁ 
ATLETICKÁ 
AKADEMIE 
OSTRAVA, z.s. 

2 mil. Kč SMO, MSK, 
Český atletický 
svaz 

realizace:  
každoročně 2021–2025 
 
 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 
 

104.  Volejbalová akademie MSK Black Volley 
Academy – 
volejbalová 
akademie MSK, z.s. 

1,2 mil. Kč  NSA, MSK, 
SMO, Český 
volejbalový svaz  

realizace:  
každoročně 2021–2030 
 
 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 
 



32 
 

Projekty B – TOP akce města Ostrava 
Číslo 

projektu 
Název projektu 

 
Nositel projektu Finanční 

náklady 
Fáze připravenosti k datu zpracování AP 

Předpokládané možnosti finančních 
zdrojů 

Soulad se 
strategickým plánem 

105.  Czech Indoor Gala Ostrava 2025 
 

Český atletický svaz 9,5 mil. Kč  Zdroje: SMO, MSK, ČAS, NSA, vstupné 
Tradiční akce pořádána v Ostravě 
Termín konání: 04.02.2025 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 
 

106.  Mistrovství ČR juniorů, juniorek, 
dorostenců a dorostenek v atletice 
v hale 
 

SSK Vítkovice, z.s.  1 mil. Kč Zdroje: SMO, ČAS, vstupné 
Termín konání: 15.02. - 16.02.2025 

oblast vrcholového 
sportu, oblast 
výkonnostního 
sportu 
6.2 
 

107.  Mistrovství ČR mužů a žen v atletice 
v hale 
 

SSK Vítkovice, z.s. 1 mil. Kč Zdroje: SMO, ČAS, vstupné 
Termín konání: 22.02. - 23.02.2025 

oblast vrcholového 
sportu, oblast 
výkonnostního 
sportu 6.2. 
 

108.  Mezinárodní tenisový turnaj mužů 
2025 

RWR s.r.o. 5,4 mil. Kč 
 
 

Zdroje: sponzoři, SMO 
Termín konání: 28.04. - 04.05.2025 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 
 

109.  Mistrovství ČR družstev mužů a žen 
v atletice na dráze 

SSK Vítkovice, z.s. 1 mil. Kč Zdroje: SMO, ČAS, dary 
Termín konání: 16.08. – 17.08.2025 

oblast vrcholového 
sportu, oblast 
výkonnostního 
sportu 
6.2 
 



33 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel projektu Finanční 
náklady 

Fáze připravenosti k datu zpracování AP 

Předpokládané možnosti finančních 
zdrojů 

Soulad se 
strategickým plánem 

110.  Mezinárodní šachový festival 
Ostravský koník 2025 

Ostrava Chess z.s. 1,8 mil. Kč Zdroje: SMO, MSK, MOb – MOaP, MOb – 
Ostrava-Jih, účastníci turnajů, sponzoři, 
příjmy z prodeje 
Termín konání: 10.05. – 18.05.2025 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 
 

111.  61. ročník Velké ceny Ostravy 
 

Jezdecký klub 
Baník Ostrava 

1,3 mil. Kč Zdroje: SMO, MSK, vlastní zdroje, dary 
Termín konání: 29.05. – 01.06.2025 

oblast výkonnostního 
sportu, oblast sportu 
pro všechny 
6.2. 

112.  J&T Banka Ostrava Beach Pro Raul s.r.o. 38 mil. Kč Zdroje: SMO, MSK, partneři, NSA,  
Termín konání: 28.05. – 01.06.2025 
 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 

113.  Emil Zátopek Ostrava Golden 
Marathon 2025, Český běh žen 
2025 

SSK Vítkovice, z.s. 14 mil. Kč Termín konání: 25.10.2025 oblast sportu pro 
všechny 
6.2. 

114.  Zlatá tretra Ostrava Continental 
Tour Gold 2025 

SSK Vítkovice, z.s. 36 mil. Kč Zdroje: SMO, MSK, NSA, příjmy ze 
vstupného, dary 
Termín konání: 24.06.2025 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 

115.  Czech Tour 2025 Česká cyklistická 
z.s. 

49,2 mil. Kč Zdroje: NSA, MSK, SMO, Partneři 
Termín konání: 14.08. – 17.08.2025  

oblast vrcholového 
sportu, oblast 
výkonnostního 
sportu 
6.2. 

 

 

 

116.  International Para Hockey Cup 2025 PARA HOCKEY 
OSTRAVA z.s. 

10,8 mil. Kč Zdroje: NSA, MSK, SMO, Partneři 
Termín konání: říjen 2025 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 

 



34 
 

 

Projekty C – Významné akce 
Číslo 

projektu 
Název projektu 

 
Nositel 

projektu 
Finanční 
náklady 

Předpokládané 
možnosti 

finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 

plánem 

121.  Sportovní AKCE podpořené v rámci 
dotačního programu 2025 

Dle typu akce 
 

Celkové 
náklady na 
sportovní 
akce 2025 
76,9 mil. Kč 
 

SMO –
alokovaná 
částka na rok 
2025  
16,6 mil. Kč 
 

-jedná se o sportovní  
(i významné) akce 
realizované v roce 2025 

oblast 
vrcholového 
sportu, oblast 
výkonnostního 
sportu 
6.2. 

 

 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
 

Nositel projektu Finanční 
náklady 

Fáze připravenosti k datu zpracování AP 

Předpokládané možnosti finančních 
zdrojů 

Soulad se 
strategickým plánem 

117.  Mistrovství Evropy mládeže ve 
stolním tenise Ostrava 2025 

Česká asociace 
stolního tenisu  

18,5 mil. Kč Zdroje: NSA, MSK, SMO, Partneři 
Termín konání: 11.07. – 20.07.2025  

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 

 

118.  Davis Cup – kvalifikační utkání 
Česko x Korea 

Český tenisový svaz 12 mil. Kč Zdroje: MSK, SMO, Partneři 
Termín konání: 31.01. – 01.02.2025 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 

 

119.  Billie Jean King Cup 2025 – 
kvalifikační utkání Česko x 
Španělsko x Brazílie 

Český tenisový svaz 12 mil. Kč Zdroje: MSK, SMO, Partneři 
Termín konání: 10.04. – 12.04.2025 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 

 

120.  ME juniorů a juniorek 
v olympijském boxu 

BOXING OSTRAVA, 
z.s. 

25 mil. Kč Zdroje: NSA, MSK, SMO, Partneři 
Termín konání: 29.09. – 09.10.2025 

oblast vrcholového 
sportu 
6.2. 

 



35 
 

REALIZOVANÉ PROJEKTY 

Investiční ukončené projekty 
 Název projektu 

 
Nositel 

projektu 
Finanční 
náklady 

Předpokládané 
možnosti 

finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 

plánem 

 Speciální kamerový systém – Městský 
stadion 

VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 

9 mil. Kč  
 

vlastní zdroje, 
SMO 

Fáze:  
Projekt dokončen 7/2024 
 

6.1. 
 

 Plexiskla k mantinelům a úprava 
mantinelů – OSTRAVAR ARÉNA 

VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 

5 mil. Kč vlastní zdroje, 
SMO 

Fáze:  
Projekt dokončen 4/2024 
 

6.1. 
 

 Speciální kamerový systém – OSTRAVAR 
ARÉNA 

VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 

2,5 mil. Kč  vlastní zdroje, 
SMO 

Fáze: 
Projekt dokončen 1/2024 
 

6.1. 
 

 Rekonstrukce ledových ploch 
multifunkčního areálu 

SAREZA 125,4 mil. 
Kč  

SMO Fáze:  
Projekt dokončen 11/2024 
 

6.1. 
 

 Rekonstrukce multifunkčního hřiště – 
ZŠ Kosmonautů 13 
 

Základní škola a 
mateřská škola 
Ostrava – 
Zábřeh, 
Kosmonautů 
13, příspěvková 
organizace 

4,7 mil. Kč 
bez DPH 

MOb – 
Ostrava-Jih,  
SMO 

Fáze:  
Projekt dokončen 9/2024 

6.1. 
 

 Hasičské cvičiště (víceúčelový sportovní 
areál za tenisovými kurty) 

MO Nová Ves, 
SH ČMS – Sbor 
dobrovolných 
hasičů Nová 
Ves 

I. etapa: 
13,8 mil. 
Kč 
II. etapa: 
29,5 mil. 
Kč 

MŠMT, MSK, 
SMO, MOb – 
Nová Ves, vlastní 
zdroje, dary, NSA 

Fáze:  
Projekt dokončen 10/2024 

6.1. 
 



36 
 

 Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady 

Předpokládané 
možnosti 

finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 

plánem 

 Mobilní curlingová dráha (2 dráhy) Český svaz 
curlingu 

7 mil. Kč NSA, Curling 
Ostrava, z.s., 
SMO, Curling 
Promo s.r.o. 

Fáze:  
Projekt dokončen 2024-
2025 

6.1. 
 

 Výměna kotle a regulace vytápění TJ 
Sokol Poruba 

TJ Sokol Poruba 1,2 mil. Kč  SMO, vlastní 
zdroje 

Fáze:  
Projekt dokončen 12/2024 
 

6.1. 

 Beachvolejbalový areál na ZŠ A. Kučery  
 

Blue Volley 
Ostrava, z.s. 

6,8 mil. Kč  NSA, MSK, SMO, 
vlastní zdroje 

Fáze:  
Projekt dokončen 7/2024 
 

6.1. 
 

 Stavební úpravy střešní konstrukce pro 
objekt šaten a sociálního zázemí 
sportovního klubu 

FBC OSTRAVA 
z.s. 

3,5 mil. Kč NSA, MOb – 
Slezská Ostrava, 
vlastní zdroje, 
SMO 

Fáze:  
Projekt dokončen 11/2024 

6.1. 
 

 Snížení chemických látek v bazénu – 
pořízení UV lampy 

SPORT MEXIKO 
z.s. 

300 tis. Kč SMO Fáze:  
Projekt dokončen 9/2024 
 

6.1.  
 

 Rekonstrukce tenisových kurtů Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Stará Bělá, z.s. 

1,2 mil. Kč  SMO, MOb – 
Stará Bělá, 
vlastní zdroje 

Fáze:  
Projekt dokončen 10/2024 

6.1. 
 

 Rekonstrukce hracích prvků na dětském 
hřišti Na Pastvinách 

Městský obvod 
Proskovice 

242 tis. Kč MOb – 
Proskovice 

Fáze: 
Projekt dokončen 3/2024 

6.1. 
 

 Rekonstrukce víceúčelového hřiště Na 
Pastvinách 

Městský obvod 
Proskovice 

1,1 mil. Kč  MOb –  
Proskovice 

Fáze:  
Projekt dokončen 2024 

6.1. 
 

 Rekonstrukce sportovního areálu 
Poruba I. Etapa 
 

SAREZA  30,7 mil. 
Kč  

SMO Fáze:  
Projekt dokončen 6/2022 

6.1. 



37 
 

 Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady 

Předpokládané 
možnosti 

finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 

plánem 

 Univerzitní zázemí sportu a 
behaviorálního zdraví, Ostravská 
univerzita   
 

Ostravská 
univerzita 

570 mil. Kč MŠMT, MSK, 
SMO, MOb, OU, 
vlastní zdroje 

Fáze:  
Dokončeno 6/2022 

6.1. 
 

 Výstavba víceúčelového hřiště 
v městském obvodu Ostrava-Jih, ul. 
Jugoslávská 
 

MO Ostrava-Jih 2,4 mil. Kč MOb Ostrava - 
Jih 

Fáze:  
Dokončeno 2022 

6.1. 
 

 Výstavba víceúčelového hřiště 
v městském obvodu Ostrava-Jih, ul. 29. 
dubna 

MO Ostrava-Jih 2,8 mil. Kč MOb Ostrava – 
Jih 
 
 

Fáze:  
Dokončeno 2022 

6.1. 
 
 

 Rekonstrukce hřiště při ZŠ Ostrava-
Michálkovice 
 

MO 
Michálkovice 

2,8 mil. Kč  SMO, MOb - 
Michálkovice 

Fáze:  
Dokončeno 2022 

6.1. 

 Workoutové hřiště v Proskovicích 
 

MO Proskovice 602 tis. Kč  MOb – 
Proskovice 
 

Fáze:  
Dokončeno 2022 

6.1. 
 

 Výstavba Fitparku v Ostravě-
Třebovicích 
 

MO Třebovice 165 tis. Kč MOb - Třebovice Fáze:  
Dokončeno 2022 

6.1. 
 

 Rekonstrukce tělocvičny a areálu 
Břustkova 20  
 
 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Vítkovice 

450 tis. Kč MŠMT, SMO, 
Česká obec 
sokolská, vlastní 
zdroje 
 

Fáze: Dokončeno 
Dokončení 12/2022 

6.1 
 

 Rekonstrukce fotbalového hřiště 
s umělým povrchem 

VÍTKOVICE 
ARÉNA a.s. 

10 mil. Kč  vlastní zdroje Fáze:  
Dokončeno 11/2021 
 

6.1. 



38 
 

 Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady 

Předpokládané 
možnosti 

finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 

plánem 

 Víceúčelové veřejně přístupné 
sportoviště u ZŠ Bulharská, na pozemku 
parc. č. 1045, v k. ú. Poruba 

Základní škola, 

Ostrava-

Poruba, 

Bulharská 

1532, 

příspěvková 

organizace 

8,3 mil. Kč  MOb - Poruba Fáze:  
Dokončeno 12/2021  

6.1. 
 

 Víceúčelové veřejně přístupné 
sportoviště u ZŠ J. Valčíka v Ostravě – 
Porubě 

MOb – 
Poruba 

4,9 mil. Kč  MOb - Poruba Fáze:  
Dokončeno 06/2021 

6.1. 
 

 In-line okruh za Lunou MOb Ostrava-
Jih 

1,3 mil. Kč SMO, MOb – 
Ostrava-Jih, SFPI 

Fáze:  
Dokončeno 09/2021 
 

6.1. 

 Multifunkční hřiště v Bartovicích MOb – 
Radvanice a 
Bartovice 

3,2 mil. Kč  SMO, MOb – 
Radvanice a 
Bartovice 
 

Fáze:  
Dokončeno 08/2021  
 

6.1. 

 Realizace discgolfového hřiště v areálu 
sadu Šporovnické 

MOb – 
Radvanice a 
Bartovice 

661 tis. Kč  SMO, MOb – 
Radvanice a 
Bartovice 

Fáze:  
Dokončeno 06/2021 
 

6.1. 

 Regenerační centrum na tréninkovém 
středisku Jindřicha Kaděry  

1. Judo club 
Baník Ostrava, 
z.s. 

1,1 mil. Kč  SMO, MOb, 
vlastní zdroje, 
dary 

Fáze:  
Dokončeno 12/2021 
 

6.1 
 

 Mobilní kluziště Hošťálkovice MOb – 
Hošťálkovice 

2,2 mil. Kč SMO, MOb - 
Hošťálkovice 

Fáze:  
Dokončeno 12/2021, 
projekt nebyl obsahem AP 
v roce 2021 

6.1 



39 
 

 Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady 

Předpokládané 
možnosti 

finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 

plánem 

 Výstavba workoutových hřišť I. etapa: MO 
Slezská 
Ostrava, MO 
Radvanice a 
Bartovice, MO 
Moravská 
Ostrava a 
Přívoz, MO 
Ostrava-Jih, 
MO Poruba 
II. etapa: 
MO Polanka 
nad Odrou, 
MO Hrabová 
MO Třebovice 
MO Ostrava-Jih 

I. etapa: 
4,6 mil. Kč 
II. etapa: 
2,8 mil. Kč 

SMO, MOby Projekt dokončen 2021-
2024 

6.1. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



40 
 

NEREALIZOVANÉ A POZASTAVENÉ PROJEKTY 

Nerealizované a pozastavené projekty 
 Název projektu 

 
Nositel 

projektu 
Finanční 
náklady 

Předpokládané 
možnosti 

finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 

plánem 

 Videorozhodčí, kamerové vybavení – 
OSTRAVAR ARÉNA 
 

VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 

2,8 mil. Kč 
bez DPH 

vlastní zdroje, 
SMO 

Fáze: NEREALIZOVÁNO 
Příprava realizace projektu 
 

6.1. 
 

 Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ 
Jugoslávská  
 

Základní škola 
Ostrava – 
Zábřeh, 
Jugoslávská 23, 
příspěvková 
organizace 

7,5 mil. Kč MOb, NSA, SMO Fáze: NEREALIZOVÁNO 
příprava 
zpracována projektová 
dokumentace, 
probíhá aktualizace pro vydání 
nového rozhodnutí 

6.1. 

 Pumptrack v Proskovicích 
 

MO Proskovice 1 mil. Kč 
bez DPH 

MOb Fáze: NEREALIZOVÁNO  
příprava 
zpracována projektová 
dokumentace pro územní 
rozhodnutí a pro provedení 
stavby, předpoklad zahájení 
realizace projektu k 2023 

6.1. 
 

 Rekonstrukce a úpravy sportovní 
haly Tatran a přilehlých venkovních 
prostor 
 

Basketbalový 
klub NH 
Ostrava a.s. 

11,4 mil. 
Kč 

ČSAD Ostrava, 
a.s., ČSAD 
logistic Ostrava 
a.s., ADIP, Fresh, 
NIKEY s.r.o., 
Testcar s.r.o. 

Fáze: NEREALIZOVÁNO/STAVBA 
MSH 
Příprava stavební dokumentace 
ve zpracování, zajišťování 
financování 

6.1. 
 

 Rekonstrukce venkovních sportovišť, 
ZŠ Šalounova, Ostrava 
 

Základní škola 
Ostrava 
Vítkovice, 
Šalounova 56, 

4,1 mil. Kč 
bez DPH 

MOb, NSA Fáze: NEREALIZOVÁNO  
příprava 
zpracována projektová 
dokumentace, 

6.1. 
 



41 
 

 Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady 

Předpokládané 
možnosti 

finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 

plánem 

příspěvková 
organizace 

byla podána žádost o dotaci na 
NSA 
předpoklad zahájení realizace 
v případě zajištění finančních 
prostředků v roce 2022 

 Přístavba tělocvičny pro sportovní 
gymnastiku GK Vítkovice 
 

Gymnastický 
klub Vítkovice, 
z.s. 

23,3 mil. 
Kč bez 
DPH 

NSA, vlastní 
zdroje 

Fáze: NEREALIZOVÁNO 
příprava 
zpracován investiční záměr, 
zpracování projektové 
dokumentace pro stavební 
povolení včetně vydání 
stavebního povolení k 12/2023 

6.1. 

 Přístavba tělocvičny v areálu 
Břustkova 20 
 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Vítkovice 

2 mil. Kč NSA, SMO, 
vlastní zdroje, 
sponzoři 

Fáze: POZASTAVENO 
Příprava zpracována studie, 
řešení vlastnických vztahů 

6.1. 

 Hřiště s umělým povrchem FC ODRA 
Petřkovice z.s. 
 

FC ODRA 
Petřkovice z.s. 

21,7 mil. 
Kč bez 
DPH 

NSA, MSK, SMO, 
MOb 

Fáze: NEREALIZOVÁNO 
(komerční stavba na pozemku) 
Příprava zpracována studie pro 
investiční záměr 

6.1. 

 Rozšíření tělocvičny ZŠ Paskovská 
 
 

Městský obvod 
Hrabová 

73 mil. Kč 
bez DPH 

NSA, SMO, MOb Fáze: NEREALIZOVÁNO 
Nový projekt v AP 
Fáze: před rozhodnutím o 
umístění 

6.1. 

 Výstavba sportovního areálu Slovan 
Ostrava  

Tělovýchovná 
jednota 
SLOVAN 
OSTRAVA, z.s. 

50 mil. Kč MŠMT, MSK, 
SMO, MOb, 
vlastní zdroje 

Fáze: NEREALIZOVÁNO 
zpracovávala se projektová studie 

6.1. 
 

 Výstavba sportovní haly pro 
basketbal 

Sportovní 
basketbalová 

86 mil. Kč 
bez DPH 

NSA, MSK, SMO, 
vlastní zdroje 

Fáze: POZASTAVENO  
dokončena studie 

6.1. 
 



42 
 

 Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady 

Předpokládané 
možnosti 

finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 

plánem 

 škola Ostrava 
z.s. 

 Rekonstrukce TC VÍTEK: fotbalového 
hřiště a zázemí – šatny, sociální 
zařízení  

Ostravská 
sportovní z.s. 

40 mil. Kč 
bez DPH 

NSA, SMO, MSK, 
vlastní zdroje 

Fáze: NEREALIZOVÁNO 
zpracovával se investiční záměr 

6.1. 
 

 Revitalizace tenisového areálu – ul. 
Budečská  

Tělovýchovná 
jednota Baník 
Ostrava 

10 mil. Kč MŠMT, NSA, 
MSK, SMO, 
vlastní zdroje 

Fáze: postupná realizace  
rozděleno do více etap, 
postupná realizace z dotací, SMO, 
zpracovaná PD, ze strany nositele 
projektu nebyla zaslána 
aktualizace fiše → POZASTAVENO 

6.1. 
 

 Víceúčelová hala při ZŠ A. Kučery   Blue Volley 
Ostrava, z.s. 

58 mil. Kč NSA, SMO, MSK, 
vlastní zdroje 

Fáze: příprava 
zpracovává se projektová 
dokumentace, ze strany nositele 
projektu nebyla zaslána 
aktualizace v návaznosti na 
předpoklad provozování 
sportovní haly v Třebovicích 

6.1. 
 

 Výstavba bikrosové dráhy 
 

BMX OSTRAVA 
z.s. 

13 mil. Kč  
 

NSA, SMO, MOb, 
MSK 

Fáze: příprava 
zpracovává se projektová 
dokumentace, předpokládaná 
realizace 2023/2024 

6.1. 
 

 Vybudování multifunkčního 
sportovního centra Baby centrum 
Delfinek, z.s. 
 

Baby centrum 
Delfínek, z.s. 

250 mil. Kč  MŠMT, NSA, 
SMO, MSK  

Fáze: vybudování plaveckého 
bazénu je ve fázi zpracování 
investičního, 
(výpověď z prostor od OV-JIH, 
hledání nového investora) 
 

6.1. 
 



43 
 

 Název projektu 
 

Nositel 
projektu 

Finanční 
náklady 

Předpokládané 
možnosti 

finančních 
zdrojů 

Fáze připravenosti k datu 
zpracování AP 

Soulad se 
strategickým 

plánem 

 Lezecký areál BLOK K2 
 

Lezecký areál 
Ostrava s.r.o. 

60 mil. Kč  SMO, soukromé 
zdroje, partneři 

Fáze: příprava investičního 
záměru 
3/2024 – dokončena projektová 
dokumentace, žádost o stavební 
povolení 
Předpokládaný termín dokončení 
2025  
 

6.1. 
 

 Multifunkční hřiště TJ Sokol Ostrava-
Výškovice 
 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Ostrava – 
Výškovice 

3,5 mil. Kč  NSA, SMO, MSK Fáze: příprava 
zpracována studie, Zpracována 
projektová dokumentace 
Předpoklad realizace 2026 

6.1. 
 

 Výstavba multifunkčního hřiště pro 
celoroční aktivity vč. bruslení + 2 
pétanque hřiště pro seniory 
 

1. Judo club 
Baník Ostrava, 
z.s. 

3,7 mil. Kč MOb, vlastní 
zdroje 

Fáze: příprava 
jednání o dlouhodobé výpůjčce 
pozemku, následně bude 
zpracována projektová 
dokumentace 

6.1. 
 



44 
 

 


